Of. 102/2025

Agudo, 10 de junho de 2025.

Ao senhor
Luís Henrique Kittel,
Prefeito Municipal de Agudo,
NESTA CIDADE

Assunto: Encaminhamento do Pedido de Informações nº 14/2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Agudo:

Solicitamos  que  Vossa  Excelência,  no  prazo  fixado  no  art.  76,  IX,  da  Lei
Orgânica Municipal e em atenção a aprovação do Pedido de Informações nº 14 de 9 de junho de
2025, do Ver.  Jivago Lüdtke, apresente as seguintes informações e  documentos  referentes à
realização de testes de sondagem e coleta de amostras nas obras de pavimentação no município:

a) data em que foram realizados os furos teste para análise do pavimento;
b) nome da empresa responsável pela execução dos furos teste;
c)  empresa ou laboratório responsável  pela  análise  e conferência  das amostras

coletadas;
d) distanciamento estabelecido em contrato entre as amostras coletadas (i.e.,  a

cada quantos metros foi efetuado um furo teste);
e) número total de amostras coletadas durante o processo;
f) número de amostras aprovadas e percentual de aprovação em relação ao total

coletado;
g) espessura mínima do revestimento asfáltico exigida em contrato;
h)  nome  e  qualificação  do  responsável  técnico  da  empresa  executora  que

acompanhou as perfurações e a coleta de amostras;
i)  nome  e  qualificação  do  responsável  técnico  do  Governo  Municipal  que

acompanhou o processo;
j)  cópia  do  ofício  ou  documento  que  comunicou  o  setor  de  engenharia  da

Prefeitura sobre a realização dos furos teste;
k) cópia do ofício ou documento encaminhado à Câmara Municipal comunicando

sobre a realização dos referidos testes;
l)  identificação dos representantes do Poder Legislativo que acompanharam as

perfurações e coletas de amostras, caso houver.

Atenciosamente,

Verª. Graci Barchet,
Presidente.

		2025-06-10T11:15:02-0300
	GRACIELA DE LIMA BARCHET:90457951087